
 

1 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026                                                                    

1. kolo přijímacího řízení 

učební obor s výučním listem denní forma vzdělávání 

29 – 53 – H/01 Pekař 

 
Ke studiu na Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace budou přijati uchazeči, kteří při 

přijímacím řízení splní podmínky pro přijetí dané těmito kritérii. Tato kritéria jsou jednotná pro všechny 

uchazeče do příslušného oboru vzdělání.  

1. Informace k přijímacímu řízení 

 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  

 

29-53-H/01 Pekař          8 

 

 

Přihlášky ke vzdělávání musí být odevzdány v termínu 1. 2. 2025 – 20. 2. 2025.  Přihláška musí mít veškeré 

předepsané náležitosti. Pokud shledá ředitelka školy nedostatky, vyzve uchazeče (zákonného zástupce) k jejich 

odstranění a stanoví k tomu přiměřenou lhůtu.  

Informace k celkové podobě přijímacího řízení naleznete na webových stránkách 

https://www.prihlaskynastredni.cz.  

 

Přihlášku lze odevzdat: 

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení DiPSy na základě prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), 

b) v podobě výpisu získaného z DiPSy bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 

identifikaci, 

c) na tiskopisu, který stanoví MŠMT a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup (včetně příloh 

v listinné podobě). 

 

Podmínkou přijetí ke vzdělávání do všech oborů ukončených závěrečnou zkouškou je potvrzení lékaře o 

zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, které je přílohou přihlášky. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2025. 

 

 

2. Kritéria přijímacího řízení  

Přijímací zkouška do oborů ukončovaných závěrečnou zkouškou se nekoná. 

Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením § 60i odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „školský zákon“) na základě hodnocení z předchozího vzdělávání – prospěch na vysvědčeních 

za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání 

vyjádřený bodovým ziskem dle tabulky (průměr z průměrných prospěchů za 1. a 2. pololetí předposledního 

ročníku a za 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání, zaokrouhlený na dvě desetinná místa).  

Učební obor je určený pouze pro uchazeče z osmých a devátých ročníků základních škol. 

   Maximální počet bodů za prospěch z předchozího vzdělávání je 80 (viz tabulka).   

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


 

2 

 

 

Průměrný prospěch ze ZŠ 

Průměr do Počet bodů Průměr do Počet bodů Průměr do Počet bodů 

1,40 80 1,95 69 2,50 58 

1,45 79 2,00 68 2,55 57 

1,50 78 2,05 67 2,60 56 

1,55 77 2,10 66 2,65 55 

1,60 76 2,15 65 2,70 54 

1,65 75 2,20 64 2,75 53 

1,70 74 2,25 63 2,80 52 

1,75 73 2,30 62 2,85 51 

1,80 72 2,35 61 2,90 50 

1,85 71 2,40 60 2,95 49 

1,90 70 2,45 59 3,00 48 

 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí uchazečů: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání,  

2. lepší průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání, 

3. nižší součet známek za 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání z předmětů český jazyk, 

cizí jazyk a matematika. 

 

Další informace pro uchazeče cizince 

 

1. Uchazeči, kteří nejsou státními občany ČR nebo uchazeči, kteří plnili povinnou školní docházku 

v zahraničí, doloží úředně ověřený doklad o jejím splnění vydaný zahraniční školou. Znalost českého 

jazyka, která je  nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, bude u uchazeče ověřena rozhovorem.  

2. Uchazeči, kteří nejsou státními občany ČR a předložili vysvědčení z posledních dvou ročníků plnění 

povinné školní docházky odlišná od vysvědčení vydaná v ČR, a uchazeči, kteří nebyli hodnoceni v 1. 

pololetí posledního ročníku plnění povinné školní docházky, se podrobí k ověření obecně studijních 

předpokladů písemnému testu, ve kterém budou ověřeny jejich znalosti. Na základě tohoto testu může 

uchazeč získat maximálně stejný počet bodů, kolik mohou získat uchazeči za výsledky předchozího 

vzdělávání. 

3. Uchazeči – cizinci (mimo státy EU) předloží nejpozději při zahájení vzdělávání ve střední škole doklad 

o oprávněnosti svého pobytu na území ČR. 

4. Uchazeči, kteří nejsou státními občany České republiky a dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů a OOP č. j.: MSMT-17092/2024-1, doloží 

doklad o dočasné ochraně a podrobí se rozhovoru, který ověří znalost českého jazyka, která je  

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. 

5. V přijímacím řízení se ověří schopnost komunikace v českém jazyce rozhovorem, který bude probíhat 

formou zkoušky před tříčlennou komisí s konečným hodnocením uspěl/neuspěl. Uchazeč, který 

neuspěl, nebude přijat ke vzdělávání z důvodu nesplnění kritérií přijímacího řízení. Společně 

s přihláškou ke studiu uchazeč doloží, že je cizincem podle zákona č. 199/2022 Sb.. 

 

 

 
Sokolově 15. 1. 2025      Mgr. Ilona Medunová v. r.  

                     ředitelka školy 


